
М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Шайдакова Екатерина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 230 1:25,0 б/р ЯПК

2 Чекмарева Лилия 2007 Ярославская область, г. Ярославль 373 1:36,5 б/р ГУОР по хоккею

3 Артемьева Анна 2005 Ярославская область, г. Ярославль 279 1:38,0 б/р ЯПК

4 Жаравина Арина 2007 Ярославская область, г. Ярославль 500 1:41,0 б/р ЯКГиСС

5 Моржухина Виктория 2007 Ярославская область, Великое Село 264 1:42,0 б/р ВАК

6 Баркова Дарья 2007 Ярославская область, г. Ярославль 227 1:45,0 б/р ЯПК

7 Тропина Анастасия 2004 Ярославская область, г. Углич 474 1:46,0 б/р УИПК

8 Козлова Вероника 2004 Ярославская область, г. Ростов 189 1:47,0 б/р РПК

9 Кунатова Олеся 2006 Ярославская область, Пошехонье 467-1 1:48,0 б/р ПАПК

10 Козлова Дарья 2007 Ярославская область, г. Данилов 314 1:49,0 б/р ДПК

10 Кучко Эльвира 2004 Ярославская область, г. Ярославль 386 1:49,0 б/р ГУОР по хоккею

10 Кулина Арина 2004 Ярославская область, г. Углич 436 1:49,0 б/р УИПК

13 Прохорова Екатерина 2005 Ярославская область, г. Любим 274 1:51,0 б/р ЛАПК

14 Шалганова Анна 2006 Ярославская область, Великое Село 367 1:52,0 б/р ВАК

15 Фивейская Анастасия 2007 Ярославская область, Пошехонье 444 1:53,0 б/р ПАПК

16 Бычкова Мария 2005 Ярославская область, г. Ростов 192 1:54,0 б/р РПК

16 Смирнова Наталья 2004 Ярославская область, г. Данилов 327 1:54,0 б/р ДПК

18 Рогозина Полина 2006 Ярославская область, г. Данилов 359-1 1:57,0 б/р ДПК

19 Пылаева Алина 2005 Ярославская область, г. Ростов 301-1 1:58,0 б/р РПК

20 Отбоева Виктория 2006 Ярославская область, г. Ростов 216 2:00,0 б/р РПК

21 Балдина Карина 2006 Ярославская область, г. Гаврилов Ям 356 2:01,0 б/р ГЯПК

21 Швец Алиса 2006 Ярославская область, г. Гаврилов Ям 427 2:01,0 б/р ГЯПК

23 Букланова Виктория 2007 Ярославская область, Пошехонье 481 2:02,0 б/р ПАПК

24 Роданкова Елизавета 2005 Ярославская область, г. Углич 392 2:05,0 б/р УАПК

24 Шутова Снежана 2005 Ярославская область, Пошехонье 409 2:05,0 б/р ПАПК

26 Гостева Александра 2006 Ярославская область, г. Ростов 401 2:06,0 б/р РПК

27 Антонова Карина 2005 Ярославская область, Великое Село 363 2:07,0 б/р ВАК

28 Осипова Анна 2002 Ярославская область, г. Ростов 405 2:08,0 б/р РПК

29 Большакова Вера 2004 Ярославская область, г. Ярославль 368 2:09,0 б/р ЯКГиСС

30 Лабузова Снежана 2004 Ярославская область, г. Ростов 353 2:10,0 б/р РПК

31 Щелупанова Жанна 2007 Ярославская область, г. Данилов 356-1 2:11,0 б/р ДПК

32 Сметанникова Екатерина 2004 Ярославская область, г. Ярославль 374 2:16,0 б/р ЯрТК

33 Соболева Алина 2004 Ярославская область, г. Ярославль 319 2:17,0 б/р ЯрТК

34 Романова Ульяна 2005 Ярославская область, г. Любим 106 2:27,0 б/р ЛАПК

34 Котова Татьяна 2006 Ярославская область, г. Ярославль 291 2:27,0 б/р ЯТРиТ

36 Вялова Алена 2005 Ярославская область, г. Ярославль 282 2:29,0 б/р ЯТРиТ

Астраханцева Анна 2007 Ярославская область, г. Ярославль 234 DNF б/р ЯКГиСС

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Начало соревнований: 11:00 

Девушки - 500 м (группа Б)



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Балявцева Диана 2004 Ярославская область, г. Ярославль 156 1:29,0 б/р ЯПЭК

2 Корчемкина Светлана 2005 Ярославская область, г. Ярославль 257 1:32,0 б/р ЯТЭК

3 Хвостова Алена 2005 Ярославская область, г. Ярославль 425-1 1:33,0 б/р ПГУПС

4 Собко Ева 2007 Ярославская область, г. Ярославль 162 1:34,0 б/р ЯАК

5 Гастева Ксения 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 485 1:36,0 б/р РППК

6 Кольцова Екатерина 2007 Ярославская область, г. Ярославль 477 1:37,0 б/р ЯКУиПТ

7 Кирикова Дарина 2007 Ярославская область, г. Ярославль 196 1:38,0 б/р ЯКУиПТ

7 Шумова Виктория 2004 Ярославская область, г. Рыбинск 429 1:38,0 б/р РППК

9 Лебедева Анна 2006 Ярославская область, г. Рыбинск 365 1:39,0 б/р РППК

9 Малкова Вероника 2006 Ярославская область, г. Ярославль 394 1:39,0 б/р ЯТЭК

9 Смирнова Виктория 2006 Ярославская область, г. Ярославль 462 1:39,0 б/р ЯКИП

12 Пошебаева Вероника 2005 Ярославская область, г. Ярославль 87 1:40,0 б/р ЯКСиД

12 Дубцова Дарья 2005 Ярославская область, г. Ярославль 163 1:40,0 б/р ЯМК

12 Рыжакова Милана 2007 Ярославская область, г. Ярославль 311 1:40,0 б/р ЯКУиПТ

15 Ирхина Марина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 449 1:41,0 б/р ПГУПС

16 Алекперова Самира 2007 Ярославская область, г. Ярославль 109 1:42,0 б/р ЯПЭК

17 Веретельникова Варвара 2005 Ярославская область, г. Ярославль 144 1:44,0 б/р ЯКУиПТ

18 Синева Алина 2007 Ярославская область, г. Ярославль 188 1:45,0 б/р ЯКСиД

19 Лебедева Алена 2004 Ярославская область, г. Рыбинск 357 1:45,0 б/р РППК

20 Давыдова Анастасия 2006 Ярославская область, г. Ярославль 300 1:46,0 б/р ЯКУиПТ

20 Козак Анастасия 2004 Ярославская область, г. Ярославль 370 1:46,0 б/р ПГУПС

22 Канина Дарья 2005 Ярославская область, г. Ярославль 22 1:46,5 б/р ЯКУиПТ

22 Пантелеева София 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 299 1:46,5 б/р РППК

24 Чернышова Зоя 2007 Ярославская область, г. Ярославль 425 1:47,0 б/р ЯТЭК

24 Мовсисян Милена 2004 Ярославская область, г. Ярославль 435 1:47,0 б/р ЯПЭК

26 Борис Анна 2006 Ярославская область, г. Ярославль 450 1:48,0 б/р ЯКУиПТ

26 Горячева Ксения 2006 Ярославская область, г. Ярославль 471 1:48,0 б/р ЯКУиПТ

28 Кочулина Полина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 473 1:49,0 б/р ПГУПС

28 Семенова Яна 2007 Ярославская область, г. Ярославль 475 1:49,0 б/р ПГУПС

30 Шевлякова Диана 2005 Ярославская область, г. Ярославль 202 1:50,0 б/р ЯПЭК

30 Мохова Екатерина 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 293 1:50,0 б/р РППК

32 Казьмина Оксана 2002 Ярославская область, г. Ярославль 49 1:51,0 б/р ЯМК

32 Уханова Валерия 2002 Ярославская область, г. Ярославль 94 1:51,0 б/р ЯГК

34 Любишкина Анфиса 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 400 1:52,0 б/р РПК

34 Иванова Алена 2006 Ярославская область, г. Ярославль 460 1:52,0 б/р ЯКСиД

36 Дудышева Светлана 2007 Ярославская область, г. Ярославль 253 1:53,0 б/р ЯКИП

36 Бубаркова Дарья 2004 Ярославская область, г. Ярославль 302 1:53,0 б/р ЗПК

38 Моисеева Полина 2006 Ярославская область, г. Ярославль 467 1:53,0 б/р ЯКИП

39 Тимофеева Марина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 147 1:54,0 б/р ЯПК № 24

40 Решилова Анастасия 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 236 1:55,0 б/р РПК

40 Касаткина Татьяна 2007 Ярославская область, г. Ярославль 422 1:55,0 б/р ЗПК

40 Семенова Ксения 2004 Ярославская область, г. Ярославль 453 1:55,0 б/р ЯПЭК

43 Жижева Дарья 2004 Ярославская область, г. Ярославль 55 1:56,0 б/р ЯТЭК

43 Эфирова Кристина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 260 1:56,0 б/р ЯКСиД

45 Белихина Евгения 2006 Ярославская область, г. Ярославль 409 1:57,0 б/р ЯКУиПТ

46 Кашина Мария 2006 Ярославская область, г. Ярославль 217 1:59,0 б/р ЯТЭК

46 Будакова Алена 2004 Ярославская область, г. Ярославль 273 1:59,0 б/р ЗПК

46 Самознаева Юлия 2006 Ярославская область, г. Ярославль 351 1:59,0 б/р ЯКСиД

49 Макарова Анастасия 2007 Ярославская область, г. Ярославль 66 2:02,0 б/р ЗПК

50 Олендарь Софья 2005 Ярославская область, г. Ярославль 432 2:03,0 б/р ЯМК

51 Тихомирова ксения 2007 Ярославская область, г. Ярославль 463 2:04,0 б/р ЗПК

52 Ростовская Мария 2007 Ярославская область, г. Ярославль 488 2:05,0 б/р ЗПК

53 Ягольник Алина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 396 2:09,0 б/р ЯТЭК

54 Майоркина Арина 2004 Ярославская область, г. Ярославль 332 2:14,0 б/р ЯКСиД

55 Куканова Дарья 2006 Ярославская область, г. Ярославль 238 2:22,0 б/р ЯПК № 24

56 Басалаева Дарья 2007 Ярославская область, г. Ярославль 479 2:33,0 б/р ЯКИП

57 Банковская Софья 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 177 2:37,0 б/р РПК

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Девушки - 500 м (группа А)

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Начало соревнований: 12:00



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Ушакова Ксения 2000 Ярославская область, г. Ярославль 184 7:22,0 I ЯПК

2 Снакина Варвара 2006 Ярославская область, г. Ярославль 154 8:19,0 III ГУОР по хоккею

3 Чинарина Варвара 2006 Ярославская область, г. Ярославль 186 8:48,0 III ЯПК

4 Ефимова Алена 2004 Ярославская область, г. Углич 437 8:56,0 Iюн УИПК

5 Сиборнова Амина 2005 Ярославская область, г. Ростов 372 9:02,0 Iюн РПК

6 Грибова Елизавета 2006 Ярославская область, г. Ростов 475 9:04,0 Iюн РПК

7 Березина Ангелина 2006 Ярославская область, г. Ярославль 197 9:15,0 Iюн ГУОР по хоккею

8 Македонская Надежда 2005 Ярославская область, г. Ярославль 387 9:33,0 Iюн ЯКК

9 Чебыкина Елизавета 2005 Ярославская область, Великое Село 105 9:43,0 IIюн ВАК

10 Климова Ксения 2004 Ярославская область, г. Ярославль 194 9:55,0 IIюн ЯКК

11 Панкова Стефания 2006 Ярославская область, г. Ярославль 113 10:04,0 IIюн ЯКК

12 Сибирцева Юлия 2008 Ярославская область, г. Ярославль 316 10:07,0 IIюн ЯКК

13 Буренина Виктория 2007 Ярославская область, Пошехонье 424 10:18,0 IIюн ПАПК

14 Сергеева Ксения 2007 Ярославская область, г. Ярославль 420 10:30,0 IIюн ЯКК

15 Ипатова Карина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 298 11:04,0 IIIюн ГУОР по хоккею

16 Медведева Вероника 2005 Ярославская область, г. Ярославль 442 12:00,0 б/р ГУОР по хоккею

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Начало соревнований: 11:00 

Девушки - 2 км (группа Б)

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Фетюкова София 2005 Ярославская область, г. Ярославль 268 7:51,0 II ЯКУиПТ

2 Павлюшина Дарья 2001 Ярославская область, г. Ярославль 264 8:01,0 II ЯМК

3 Махаличева Диана 2006 Ярославская область, г. Ярославль 362 8:06,0 II ЯКУиПТ

4 Заботкина Мария 2006 Ярославская область, г. Ярославль 493 8:53,0 III ЯПЭК

5 Соколова Екатерина 2005 Ярославская область, г. Ярославль 384 8:55,0 III ЯКСиД

6 Трошина Карина 2004 Ярославская область, г. Ярославль 157 9:40,0 Iюн ЯТЭК

7 Сазанова Валерия 2005 Ярославская область, г. Ярославль 476 9:48,0 IIюн ЯГК

8 Демчукова Илона 2004 Ярославская область, г. Ярославль 469 9:53,0 IIюн ЯМК

9 Козаченко Елизавета 2006 Ярославская область, г. Ростов 104 9:58,0 IIюн РКОТ

10 Доценко Алина 2006 Ярославская область, г. Ярославль 158 10:34,0 IIIюн ЯКСиД

11 Трекина Яна 2003 Ярославская область, г. Ярославль 334 10:45,0 IIIюн ЯТЭК

12 Шяурите Лина 2006 Ярославская область, г. Ярославль 151 11:37,0 б/р ЯКСиД

13 Макарова Христиана 2002 Ярославская область, г. Ярославль 306 11:40,0 б/р ЯКСиД

14 Дворецкая Арина 2007 Ярославская область, г. Ярославль 315 11:41,0 б/р ЯГК

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Девушки - 2 км (группа А)

Начало соревнований: 12:00



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Смирнов Максим 2006 Ярославская область, г. Ярославль 116 2:53,0 II ЯКК

2 Молчанов Семен 2006 Ярославская область, г. Ярославль 478 3:06,0 III ЯрТК

3 Корешков Арсений 2006 Ярославская область, г. Ярославль 474 3:10,0 III ЯКК

4 Фартушко Валерий 2004 Ярославская область, г. Данилов 326-1 3:11,0 III ДПК

5 Новиков Семен 2005 Ярославская область, г. Ярославль 284 3:14,0 III ЯТРиТ

6 Хренов Никита 2005 Ярославская область, г. Углич 171 3:16,0 III УИПК

7 Ненестьев Алексей 2001 Ярославская область, г. Любим 421 3:17,0 Iюн ЛАПК

8 Рыбарев Евгений 2003 Ярославская область, г. Любим 114 3:18,0 Iюн ЛАПК

8 Абрамов Ярослав 2007 Ярославская область, г. Углич 311 3:18,0 Iюн УИПК

10 Золотов Артем 2005 Ярославская область, г. Ярославль 122 3:21,0 Iюн ЯПК

10 Чумаков Илья 2004 Ярославская область, г. Любим 355 3:21,0 Iюн ЛАПК

12 Першин Артем 2005 Ярославская область, г. Любим 345 3:22,0 Iюн ЛАПК

13 Голованов Демид 2005 Ярославская область, г. Ярославль 251 3:23,0 Iюн ЯПК

13 Логвинов Алексей 2004 Ярославская область, г. Углич 493 3:23,0 Iюн УИПК

15 Поляков Александр 2005 Ярославская область, г. Ярославль 153 3:25,0 Iюн ЯПК

16 Бовичев Матвей 2004 Ярославская область, г. Данилов 360-1 3:27,0 Iюн ДПК

17 Долич Давид 2004 Ярославская область, г. Ярославль 428 3:27,5 Iюн ЯПК

18 Яковлев Денис 2007 Ярославская область, г. Данилов 351 3:28,0 Iюн ДПК

19 Давлетшин Кирилл 2005 Ярославская область, г. Ярославль 180 3:29,0 Iюн ЯПК

20 Зайцев Георгий 2005 Ярославская область, г. Углич 103 3:30,0 Iюн УИПК

21 Уличев Александр 2005 Ярославская область, Пошехонье 465 3:31,0 Iюн ПАПК

22 Лосев Дмитрий 2005 Ярославская область, г. Углич 302 3:32,0 Iюн УИПК

23 Орлов Максим 2005 Ярославская область, г. Углич 451 3:33,0 Iюн УИПК

24 Куликов Илья 2007 Ярославская область, г. Данилов 404-1 3:34,0 Iюн ДПК

25 Фырат Аслан 2006 Ярославская область, Великое Село 90 3:35,0 Iюн ВАК

26 Степанов Андрей 2004 Ярославская область, г. Ярославль 305 3:36,0 IIюн ГУОР по хоккею

27 Николаев Марат 2007 Ярославская область, г. Любим 360 3:37,0 IIюн ЛАПК

28 Хрящёв Никита 2005 Ярославская область, г. Любим 172 3:38,0 IIюн ЛАПК

28 Кулаков Алексей 2005 Ярославская область, г. Ярославль 313 3:38,0 IIюн ГУОР по хоккею

28 Соколов Кирилл 2004 Ярославская область, г. Углич 173 3:38,0 IIюн УИПК

31 Кузнецов Павел 2005 Ярославская область, Пошехонье 495 3:39,0 IIюн ПАПК

31 Григорьев Даниил 2006 Ярославская область, г. Данилов 278-1 3:39,0 IIюн ДПК

33 Савинов Евгений 2005 Ярославская область, Пошехонье 460 3:39,5 IIюн ПАПК

33 Люсин Павел 2002 Ярославская область, г. Любим 277-1 3:39,5 IIюн ЛАПК

35 Поваренков Александр 2005 Ярославская область, г. Ярославль 289 3:41,0 IIюн ЯТРиТ

36 Трошин Алексей 2005 Ярославская область, г. Гаврилов Ям 82 3:42,0 IIюн ГЯПК

37 Кисленков Андрей 2006 Ярославская область, г. Данилов 317 3:43,0 IIюн ДПК

38 Мариев Семен 2007 Ярославская область, Великое Село 97 3:47,0 IIюн ВАК

39 Балабейкин Всеволод 2004 Ярославская область, г. Углич 350 3:52,0 IIюн УАПК

40 Ширяев Павел 2006 Ярославская область, г. Любим 160 3:54,0 IIюн ЛАПК

41 Озимов Федор 2006 Ярославская область, г. Ярославль 288 3:55,0 IIюн ЯТРиТ

42 Плешанов Марк 2008 Ярославская область, г. Ярославль 354 4:00,0 IIIюн ЯКГиСС

43 Рузаев Александр 2006 Ярославская область, г. Углич 174 4:01,0 IIIюн УИПК

44 Смирнов Антон 2005 Ярославская область, г. Ярославль 292 4:03,0 IIIюн ЯТРиТ

45 Мейер Дмитрий 2006 Ярославская область, г. Ярославль 290 4:16,0 IIIюн ЯТРиТ

46 Семенов Кирилл 2007 Ярославская область, г. Ярославль 406 4:17,0 IIIюн ЯКГиСС

47 Наумов Кирилл 2006 Ярославская область, г. Ярославль 404 4:18,0 IIIюн ЯКГиСС

48 Капитов Матвей 2008 Ярославская область, г. Ярославль 472 4:29,0 IIIюн ЯКГиСС

49 Козлов Никита 2004 Ярославская область, г. Ярославль 274 4:49,0 б/р ЯрТК

50 Пехтерев Артеем 2004 Ярославская область, г. Ярославль 353 4:49,5 б/р ЯрТК

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Начало соревнований: 11:00 

Юноши - 1 км (группа Б)



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Дегтярев Антон 2005 Ярославская область, г. Ярославль 454 2:51,0 II ЯГК
2 Пеньков Никита 2004 Ярославская область, г. Ярославль 367 2:53,0 II ЯГК
3 Щанов Даниил 2006 Ярославская область, г. Ярославль 233 2:55,0 II ЯГК
4 Гаврилов Кирилл 2005 Ярославская область, г. Ярославль 447 3:03,0 III ПГУПС
5 Зорин Александр 2003 Ярославская область, г. Рыбинск 85 3:08,0 III РППК
6 Прокопенко Артем 2006 Ярославская область, г. Ярославль 86 3:10,0 III ЯПЭК
6 Лашманов Дмитрий 2004 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 164 3:10,0 III ПК им. А. Невского
6 Богданов Никита 2004 Ярославская область, г. Рыбинск 328 3:10,0 III РППК
9 Максимов Артем 2006 Ярославская область, г. Ярославль 190 3:13,0 III ЯПЭК
9 Данченко Егор 2005 Ярославская область, г. Ярославль 323 3:13,0 III ЯКУиПТ
9 Торопов Иван 2006 Ярославская область, г. Рыбинск 444 3:13,0 III РППК

12 Солдатов Роман 2006 Ярославская область, г. Ярославль 69 3:14,0 III ЯГК
12 Борисов Артем 2006 Ярославская область, г. Ярославль 141 3:14,0 III ЯПЭК
12 Иванов Матвей 2007 Ярославская область, г. Ярославль 379 3:14,0 III ЯАК
15 Пузанов Андрей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 218 3:15,0 III ЯТЭК
16 Мостовой Роман 2006 Ярославская область, г. Рыбинск 83 3:16,0 III РПК
16 Малеев Валерий 2005 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 89 3:16,0 III ПК им. А. Невского
16 Минеев Владислав 2005 Ярославская область, г. Ярославль 108 3:16,0 III ЯПЭК
19 Балакин Игнат 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 94 3:17,0 Iюн РППК
19 Зайцев Денис 2006 Ярославская область, г. Ярославль 151 3:17,0 Iюн ЯАК
19 Усков Иван 2004 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 181 3:17,0 Iюн ПК им. А. Невского
19 Звольский Арсений 2007 Ярославская область, г. Ярославль 261 3:17,0 Iюн ЯАК
23 Кирютин Артем 2003 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 165 3:18,0 Iюн ПК им. А. Невского
24 Скибин Константин 2005 Ярославская область, г. Ярославль 195 3:19,0 Iюн ЯТЭК
25 Вовк Алексей 2005 Ярославская область, г. Ярославль 198 3:20,0 Iюн ЯАК
25 Воронков Матвей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 269 3:20,0 Iюн ЯАК
25 Алескеров Руслан 2004 Ярославская область, г. Ярославль 308 3:20,0 Iюн ЯГК
28 Чистяков Матвей 2005 Ярославская область, г. Ярославль 411 3:21,0 Iюн ПГУПС
29 Пушкарев Денис 2005 Ярославская область, г. Ярославль 413 3:22,0 Iюн ПГУПС
30 Пушкарев Кирилл 2005 Ярославская область, г. Ярославль 187 3:23,0 Iюн ПГУПС
30 Прокофьев Дмитрий 2004 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 473 3:23,0 Iюн ПК им. А. Невского
32 Маков Константин 2007 Ярославская область, г. Ярославль 296 3:25,0 Iюн ЯПК № 24
33 Морозов Кирилл 2007 Ярославская область, г. Ярославль 226 3:27,0 Iюн ЯПЭК
33 Тарасов Андрей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 183-1 3:27,0 Iюн ЯПК № 24
35 Горбунов Илья 2006 Ярославская область, г. Ярославль 185 3:28,0 Iюн ЯПЭК
35 Сапрыкин Макар 2004 Ярославская область, г. Ярославль 326 3:28,0 Iюн ЯМК
37 Хандуров Роман 2006 Ярославская область, г. Ярославль 403 3:29,0 Iюн ЯПК № 24
38 Ярославцев Сергей 2004 Ярославская область, г. Ярославль 147 3:30,0 Iюн ЯАК
39 Затекин Дмитрий 2007 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 166 3:32,0 Iюн ПК им. А. Невского
40 Углев Дмитрий 2007 Ярославская область, г. Ростов 446 3:33,0 Iюн РКОТ
41 Кашин Михаил 2007 Ярославская область, г. Ярославль 448-1 3:33,0 Iюн ЯАК
42 Козлов Егор 2007 Ярославская область, г. Ярославль 235 3:34,0 Iюн ЯПК № 24
43 Сергеев Даниил 2004 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 161 3:35,0 Iюн ПК им. А. Невского
44 Флегонтов Всеволод 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 239 3:38,5 IIюн РПК
45 Стрункин Егор 2007 Ярославская область, г. Ярославль 240 3:39,0 IIюн ЯПК № 24
46 Паршин Тимур 2006 Ярославская область, г. Ярославль 93 3:40,0 IIюн ЯАК
46 Мухамедзянов Ярослав 2004 Ярославская область, г. Ярославль 183 3:40,0 IIюн ЗПК
48 Уткин Владислав 2007 Ярославская область, г. Ростов 399 3:41,0 IIюн РКОТ
49 Кучеров Владислав 2006 Ярославская область, г. Ярославль 344 3:43,0 IIюн ЗПК
50 Завьялов Иван 2003 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 408 3:44,0 IIюн ПК им. А. Невского
51 Гладышев Владислав 2007 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 155 3:46,0 IIюн ПК им. А. Невского
52 Куренев Егор 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 118 3:51,0 IIюн РПК
53 Губич Кирилл 2007 Ярославская область, г. Ярославль 256 3:52,0 IIюн ЯПК № 24
54 Георгиевский Тарас 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 81 3:53,0 IIюн РПК
54 Кущ Кирилл 2007 Ярославская область, г. Ростов 453 3:53,0 IIюн РКОТ
56 Беляев Даниил 2007 Ярославская область, г. Ярославль 278 3:54,0 IIюн ЯТЭК
57 Малеев Николай 2007 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 186 3:55,0 IIюн ПК им. А. Невского
58 Жиделев Борис 2004 Ярославская область, г. Рыбинск 187-1 3:57,0 IIIюн РПК
59 Благирев Александр 2007 Ярославская область, г. Ростов 214 4:01,0 IIIюн РКОТ
60 Мадагов Муслим 2005 Ярославская область, г. Ярославль 145 4:13,0 IIIюн ЯМК
61 Плескунов Сергей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 255 4:14,0 IIIюн ЯПК № 24
62 Пылкин Владимир 2007 Ярославская область, г. Ярославль 448 4:18,0 IIIюн ЗПК
63 Кладько Роман 2005 Ярославская область, г. Ярославль 346 4:24,0 IIIюн ЯКИП
63 Новиков Андрей 2007 Ярославская область, г. Ярославль 372 4:24,0 IIIюн ЯКИП
65 Барышев Илья 2004 Ярославская область, г. Ярославль 254 4:30,0 IIIюн ЯМК
66 Маслов Тимур 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 115 4:35,0 б/р РПК
67 Архаров Александр 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 170 4:36,0 б/р РПК
68 Барский Иван 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 181-1 4:37,0 б/р РПК
69 Бабоджонан Манучер 2007 Ярославская область, г. Ярославль 310 4:43,0 б/р ЯКИП
70 Турыгин Тимур 2007 Ярославская область, г. Ярославль 159 4:43,5 б/р ЯКИП
71 Колоколов Данил 2005 Ярославская область, г. Ярославль 303 4:54,0 б/р ЯМК
72 Шапурин Артем 2006 Ярославская область, г. Ярославль 364 5:06,0 б/р ЯКСиД
73 Пиров Ахмад 2006 Ярославская область, г. Ярославль 277 5:41,0 б/р ЯКИП

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Начало соревнований: 12:00

Юноши - 1 км (группа А)



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Богданов Дмитрий 2007 Ярославская область, г. Ярославль 426 10:14,0 II ЯКК

2 Ныров Даниил 2003 Ярославская область, г. Углич 433 10:21,0 III УИПК

3 Киндяшов Алексей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 177 10:22,0 III ЯПК

4 Альтовский Александр 2004 Ярославская область, г. Углич 355 10:28,0 III УИПК

5 Агапов Кирилл 2007 Ярославская область, г. Ярославль 459 10:29,0 III ЯКК

6 Чечельницкий Виктор 2005 Ярославская область, г. Углич 423 10:30,0 III УАПК

7 Метлин Никита 2006 Ярославская область, г. Ярославль 189 11:10,0 Iюн ЯПК

8 Смирнов Дмитрий 2002 Ярославская область, г. Углич 114 11:20,0 Iюн УАПК

9 Шашнов Захар 2005 Ярославская область, г. Углич 479 11:21,0 Iюн УАПК

10 Смирнов Вадим 2004 Ярославская область, г. Борисоглеб 318 11:25,0 Iюн БПК

11 Воробьев Семен 2004 Ярославская область, Пошехонье 469 11:26,0 Iюн ПАПК

12 Синявин Артем 2004 Ярославская область, г. Ярославль 154 11:44,0 Iюн ЯКК

13 Дятлов Александр 2005 Ярославская область, г. Ярославль 117 11:52,0 IIюн ЯКК

14 Пантелеев Иван 2006 Ярославская область, г. Борисоглеб 352 11:58,0 IIюн БПК

15 Веселов Сергей 2005 Ярославская область, г. Борисоглеб 324 12:00,0 IIюн БПК

16 Семенов Илья 2005 Ярославская область, г. Ярославль 295 12:03,0 IIюн ЯКК

17 Крикин Егор 2003 Ярославская область, г. Ярославль 285 12:12,0 IIюн ЯТРиТ

18 Щукин Данила 2007 Ярославская область, г. Любим 407 12:38,0 IIюн ЛАПК

19 Апраскин Федор 2005 Ярославская область, г. Борисоглеб 330 12:39,0 IIюн БПК

20 Вакатимов Александр 2006 Ярославская область, Великое Село 237 13:06,0 IIIюн ВАК

21 Халилов Рустам 2006 Ярославская область, г. Борисоглеб 438-1 13:07,0 IIIюн БПК

22 Митюхин Алексей 2004 Ярославская область, г. Ярославль 464 13:14,0 IIIюн ГУОР по хоккею

23 Криков Илья 2004 Ярославская область, г. Любим 152 13:20,0 IIIюн ЛАПК

24 Лысаков Денис 2006 Ярославская область, г. Борисоглеб 316 13:55,0 б/р БПК

25 Мухортов Артем 2006 Ярославская область, г. Ярославль 458 14:18,0 б/р ЯКГиСС

26 Богомолов Андрей 2005 Ярославская область, г. Углич 486 14:39,0 б/р УАПК

Морозов Владимир 2006 Ярославская область, г. Ярославль 122 DNF ЯКГиСС

Худоян Расул 2007 Ярославская область, г. Данилов 259 DNF ДПК

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Начало соревнований: 11:00 

Юноши - 3 км (группа Б)



М Фамилия, имя Г. р. Территория № уч. Рез-т разряд  ПОО

1 Емелин Кирилл 2005 Ярославская область, г. Рыбинск 169 9:57,0 II РППК

2 Любаев Арсентий 2006 Ярославская область, г. Ярославль 235 10:06,0 II ЯГК

3 Лебедев Артем 2005 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 234 10:08,0 II ПК им. А. Невского

4 Бобин Кирилл 2007 Ярославская область, г. Рыбинск 148 10:30,0 III РППК

5 Перевозчиков Андрей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 468 10:42,0 III ЯГК

6 Морозов Егор 2005 Ярославская область, г. Ярославль 393 10:44,0 III ЯГК

7 Борисов Дмитрий 2007 Ярославская область, г. Ярославль 258 10:51,0 III ЯПК № 24

8 Родиков Данила 2003 Ярославская область, г. Переславль-Залесский 358 11:21,0 Iюн ПК им. А. Невского

9 Груздов Алексей 2007 Ярославская область, г. Ярославль 294 11:30,0 Iюн ЯПК № 24

10 Фролов Игорь 2006 Ярославская область, г. Ростов 422 11:51,0 IIюн РКОТ

11 Орлов Антон 2005 Ярославская область, г. Ярославль 236 11:59,0 IIюн ЯКУиПТ

12 Собакин Матвей 2006 Ярославская область, г. Ярославль 411 12:07,0 IIюн ПГУПС

13 Сибирцев Максим 2004 Ярославская область, г. Ярославль 438 12:34,0 IIюн ЯАК

14 Гребенщиков Олег 2007 Ярославская область, г. Ростов 401 12:37,0 IIюн РКОТ

15 Лутфалиев Тимур 2007 Ярославская область, г. Ярославль 304 13:06,0 IIIюн ПГУПС

16 Колесов Никита 2006 Ярославская область, г. Ярославль 478 13:12,0 IIIюн ЯАК

17 Каренин Степан 2005 Ярославская область, г. Ярославль 136 14:18,0 б/р ЯАК

18 Гаевский Егор 2004 Ярославская область, г. Ярославль 270 14:43,0 б/р ЯМК

19 Сметанин Максим 2002 Ярославская область, г. Ярославль 466 14:57,0 б/р ЯМК

20 Коткин Вадим 2006 Ярославская область, г. Ярославль 395 15:31,0 б/р ЯКСиД

21 Коньков Михаил 2007 Ярославская область, г. Ярославль 387 17:27,0 б/р ЯКИП

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

г. Ярославль, л/б "Яковлевская" 12 октября 2023 г.

Начало соревнований: 12:30 

Юноши - 3 км (группа А)



г. Ярославль, л/б "Яковлевская"
№

п/п

Дистанц

ия
Фамилия, имя г.р. ПОО № уч. Результат Очки

Сумма

очков команды (муж., жен.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1км Рыбарев Евгений 2003 114 3:18,0 13

2 1км Ненестьев Алексей 2001 421 3:17,0 13

3 1км Чумаков Илья 2004 355 3:21,0 11

4 1км Першин Артем 2005 345 3:22,0 11

5 500 м Прохорова Екатерина 2005 274 1:51,0 11

6 1км Николаев Марат 2007 360 3:37,0 5

7 1км Хрящёв Никита 2005 172 3:38,0 5

8 1км Люсин Павел 2002 277-1 3:39,5 4

9 3км Щукин Данила 2007 407 12:38,0 4

10 1км Ширяев Павел 2006 160 3:54,0 1

11 3км Криков Илья 2004 152 13:20,0 1

12 500 м Романова Ульяна 2005 106 2:27,0 1

1 3км Ныров Даниил 2003 433 10:21,0 24

2 3км Альтовский Александр 2004 355 10:28,0 23

3 1км Хренов Никита 2005 171 3:16,0 14

4 2км Ефимова Алена 2004 437 8:56,0 14

5 500 м Тропина Анастасия 2004 474 1:46,0 14

6 1км Абрамов Ярослав 2007 311 3:18,0 13

7 500 м Кулина Арина 2004 436 1:49,0 12

8 1км Логвинов Алексей 2004 493 3:23,0 10

9 1км Зайцев Георгий 2005 103 3:30,0 7

10 1км Лосев Дмитрий 2005 302 3:32,0 7

11 1км Орлов Максим 2005 451 3:33,0 6

12 1км Соколов Кирилл 2004 173 3:38,0 5

1 3км Чечельницкий Виктор 2005 423 10:30,0 22

2 3км Смирнов Дмитрий 2002 114 11:20,0 13

3 3км Шашнов Захар 2005 479 11:21,0 13

4 500 м Роданкова Елизавета 2005 392 2:05,0 3

5 1км Балабейкин Всеволод 2004 350 3:52,0 1

6 3км Богомолов Андрей 2005 486 14:39,0 1

1 500 м Балдина Карина 2006 356 2:01,0 5

2 500 м Швец Алиса 2006 427 2:01,0 5

3 1км Трошин Алексей 2005 82 3:42,0 4

1 500 м Моржухина Виктория 2007 264 1:42,0 18

2 500 м Шалганова Анна 2006 367 1:52,0 10

3 2км Чебыкина Елизавета 2005 105 9:43,0 8

4 1км Фырат Аслан 2006 90 3:35,0 6

5 1км Мариев Семен 2007 97 3:47,0 2

6 3км Вакатимов Александр 2006 237 13:06,0 2

7 500 м Антонова Карина 2005 363 2:07,0 2

1 1км Молчанов Семен 2006 478 3:06,0 20

2 1км Козлов Никита 2004 274 4:49,0 1

3 1км Пехтерев Артеем 2004 353 4:49,5 1

4 500 м Сметанникова Екатерина 2004 374 2:16,0 1

5 500 м Соболева Алина 2004 319 2:17,0 1

1 500 м Кунатова Олеся 2006 467-1 1:48,0 13

2 3км Воробьев Семен 2004 469 11:26,0 12

3 500 м Фивейская Анастасия 2007 444 1:53,0 9

4 1км Уличев Александр 2005 465 3:31,0 7

5 1км Савинов Евгений 2005 460 3:39,5 4

6 1км Кузнецов Павел 2005 495 3:39,0 4

7 2км Буренина Виктория 2007 424 10:18,0 4

8 500 м Букланова Виктория 2007 481 2:02,0 4

9 500 м Шутова Снежана 2005 409 2:05,0 3

1 3км Смирнов Вадим 2004 318 11:25,0 12

2 3км Пантелеев Иван 2006 352 11:58,0 8

3 3км Веселов Сергей 2005 324 12:00,0 8

4 3км Апраскин Федор 2005 330 12:39,0 4

5 3км Халилов Рустам 2006 438-1 13:07,0 2

6 3км Лысаков Денис 2006 316 13:55,0 1

ГПОАУ ЯО Угличский 

аграрно-политехнический 

колледж - УАПК, Углич

ГПОУ ЯО Гаврилов - Ямский 

политехнический колледж-ГЯПК, 

Гаврилов-Ям

ГПОУ ЯО 

Великосельский 

аграрный колледж - 

ВАК, Великое село

48

14

57

КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ 
Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 

программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года
(группа Б)

12 октября 2023 г.

53

69

124

ГПОАУ ЯО 

Любимский аграрно-

политехнический 

колледж - ЛАПК

ГПОУ ЯО Угличский 

индустириально-

педагогический 

колледж - УИПК, 

Углич

ПОЧУ ЯО Ярославский 

технологический колледж - 

ЯрТК, Ярославль

ГПОУ ЯО 

Пошехонский 

аграрно-

политехнический 

колледж - ПАПК, 

Пошехонье

ГПОУ ЯО Борисоглебский 

политехнический колледж 

- БПК, Борисоглеб

24

35



г. Ярославль, л/б "Яковлевская"
№

п/п

Дистанц

ия
Фамилия, имя г.р. ПОО № уч. Результат Очки

Сумма

очков команды (муж., жен.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1км Новиков Семен 2005 284 3:14,0 15
2 3км Крикин Егор 2003 285 12:12,0 7
3 1км Поваренков Александр 2005 289 3:41,0 4
4 1км Озимов Федор 2006 288 3:55,0 1
5 1км Мейер Дмитрий 2006 290 4:16,0 1
6 1км Смирнов Антон 2005 292 4:03,0 1
7 500 м Вялова Алена 2005 282 2:29,0 1
8 500 м Котова Татьяна 2006 291 2:27,0 1

1 1км Смирнов Максим 2006 116 2:53,0 31
2 3км Богданов Дмитрий 2007 426 10:14,0 26
3 3км Агапов Кирилл 2007 459 10:29,0 23
4 1км Корешков Арсений 2006 474 3:10,0 17
5 3км Синявин Артем 2004 154 11:44,0 10
6 2км Македонская Надежда 2005 387 9:33,0 9
7 3км Дятлов Александр 2005 117 11:52,0 9
8 3км Семенов Илья 2005 295 12:03,0 8
9 2км Климова Ксения 2004 194 9:55,0 7
10 2км Панкова Стефания 2006 113 10:04,0 6
11 2км Сибирцева Юлия 2008 316 10:07,0 5
12 2км Сергеева Ксения 2007 420 10:30,0 3

1 1км Фартушко Валерий 2004 326-1 3:11,0 17
2 500 м Козлова Дарья 2007 314 1:49,0 12
3 1км Бовичев Матвей 2004 360-1 3:27,0 9
4 500 м Смирнова Наталья 2004 327 1:54,0 9
5 1км Яковлев Денис 2007 351 3:28,0 8
6 500 м Рогозина Полина 2006 359-1 1:57,0 7
7 1км Куликов Илья 2007 404-1 3:34,0 6
8 1км Григорьев Даниил 2006 278-1 3:39,0 4
9 1км Кисленков Андрей 2006 317 3:43,0 3
10 500 м Щелупанова Жанна 2007 356-1 2:11,0 1
11 3км Худоян Расул 2007 259 DNF 0

1 500 м Козлова Вероника 2004 189 1:47,0 14
2 2км Грибова Елизавета 2006 475 9:04,0 13
3 2км Сиборнова Амина 2005 372 9:02,0 13
4 500 м Бычкова Мария 2005 192 1:54,0 9
5 500 м Пылаева Алина 2005 301-1 1:58,0 6
6 500 м Отбоева Виктория 2006 216 2:00,0 5
7 500 м Гостева Александра 2006 401 2:06,0 3
8 500 м Осипова Анна 2002 405 2:08,0 2
9 500 м Лабузова Снежана 2004 353 2:10,0 1

1 500 м Чекмарева Лилия 2007 373 1:36,5 25
2 2км Снакина Варвара 2006 154 8:19,0 21
3 500 м Кучко Эльвира 2004 386 1:49,0 12
4 2км Березина Ангелина 2006 197 9:15,0 11
5 1км Кулаков Алексей 2005 313 3:38,0 5
6 1км Степанов Андрей 2004 305 3:36,0 5
7 3км Митюхин Алексей 2004 464 13:14,0 2
8 2км Ипатова Карина 2005 298 11:04,0 1
9 2км Медведева Вероника 2005 442 12:00,0 1

1 500 м Жаравина Арина 2007 500 1:41,0 19
2 500 м Большакова Вера 2004 368 2:09,0 2
3 1км Капитов Матвей 2008 472 4:29,0 1
4 1км Плешанов Марк 2008 354 4:00,0 1
5 1км Семенов Кирилл 2007 406 4:17,0 1
6 1км Наумов Кирилл 2006 404 4:18,0 1
7 3км Мухортов Артем 2006 458 14:18,0 1
8 3км Морозов Владимир 2006 122 DNF 0
9 500 м Астраханцева Анна 2007 234 DNF 0

1 500 м Шайдакова Екатерина 2005 230 1:25,0 44
2 2км Ушакова Ксения 2000 184 7:22,0 38
3 3км Киндяшов Алексей 2006 177 10:22,0 24
4 500 м Артемьева Анна 2005 279 1:38,0 23
5 2км Чинарина Варвара 2006 186 8:48,0 16
6 3км Метлин Никита 2006 189 11:10,0 15
7 500 м Баркова Дарья 2007 227 1:45,0 15
8 1км Золотов Артем 2005 122 3:21,0 11
9 1км Голованов Демид 2005 251 3:23,0 10
10 1км Поляков Александр 2005 153 3:25,0 9
11 1км Долич Давид 2004 428 3:27,5 8
12 1км Давлетшин Кирилл 2005 180 3:29,0 8

ГПОАУ ЯО Ярославский 

техникум 

радиоэлектроники и 

телекоммуникаций- 

ЯТРиТ, Ярославль

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

кадетский колледж - 

ЯКК, Ярославль

ГПОУ ЯО 

Даниловский 

политехнический 

колледж- ДПК, 

Данилов

(группа Б)

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 

12 октября 2023 г.

62

26

программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

30

133

КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ 

65

186

82

ГПОУ ЯО Ростовский 

педагогический 

колледж - РПК, 

Ростов

ФГБУ ПОО "ГУОР по 

хоккею" - ГУОР по 

хоккею, Ярославль

ГПОАУ ЯО 

Ярославский 

колледж 

гостиничного и 

строительного 

сервиса, ЯКГиСС, 

Ярославль

ГПОАУ ЯО 

Ярославский 

педагогический 

колледж - ЯПК, 

Ярославль



г. Ярославль, л/б "Яковлевская"

№

п/п

Дистанц

ия
Фамилия, имя г.р. ПОО № уч. Результат Очки

Сумма

очков команды (муж., жен.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 500 м Хвостова Алена 2005 425-1 1:33,0 29

2 1км Гаврилов Кирилл 2005 447 3:03,0 22

3 500 м Ирхина Марина 2005 449 1:41,0 19

4 500 м Козак Анастасия 2004 370 1:46,0 14

5 500 м Семенова Яна 2007 475 1:49,0 12

6 500 м Кочулина Полина 2005 473 1:49,0 12

7 1км Пушкарев Денис 2005 413 3:22,0 11

8 1км Чистяков Матвей 2005 411 3:21,0 11

9 1км Пушкарев Кирилл 2005 187 3:23,0 10

10 3км Собакин Матвей 2006 411 12:07,0 7

11 3км Лутфалиев Тимур 2007 304 13:06,0 2

1 2км Фетюкова София 2005 268 7:51,0 29

2 2км Махаличева Диана 2006 362 8:06,0 25

3 500 м Кольцова Екатерина 2007 477 1:37,0 24

4 500 м Кирикова Дарина 2007 196 1:38,0 23

5 500 м Рыжакова Милана 2007 311 1:40,0 20

6 500 м Веретельникова Варвара 2005 144 1:44,0 16

7 500 м Канина Дарья 2005 22 1:46,5 14

8 500 м Давыдова Анастасия 2006 300 1:46,0 14

9 500 м Горячева Ксения 2006 471 1:48,0 13

10 500 м Борис Анна 2006 450 1:48,0 13

11 3км Орлов Антон 2005 236 11:59,0 8

12 500 м Белихина Евгения 2006 409 1:57,0 7

1 1км Дегтярев Антон 2005 454 2:51,0 33

2 1км Пеньков Никита 2004 367 2:53,0 31

3 1км Щанов Даниил 2006 233 2:55,0 29

4 3км Любаев Арсентий 2006 235 10:06,0 28

5 3км Перевозчиков Андрей 2006 468 10:42,0 20

6 3км Морозов Егор 2005 393 10:44,0 19

7 1км Солдатов Роман 2006 69 3:14,0 15

8 1км Алескеров Руслан 2004 308 3:20,0 12
9 500 м Уханова Валерия 2002 94 1:51,0 11

10 2км Сазанова Валерия 2005 476 9:48,0 7

11 2км Дворецкая Арина 2007 315 11:41,0 1

1 500 м Корчемкина Светлана 2005 257 1:32,0 31

2 500 м Малкова Вероника 2006 394 1:39,0 21

3 1км Пузанов Андрей 2006 218 3:15,0 14

4 500 м Чернышова Зоя 2007 425 1:47,0 14

5 1км Скибин Константин 2005 195 3:19,0 12

6 2км Трошина Карина 2004 157 9:40,0 8

7 500 м Жижева Дарья 2004 55 1:56,0 7

8 500 м Кашина Мария 2006 217 1:59,0 6

9 2км Трекина Яна 2003 334 10:45,0 2

10 500 м Ягольник Алина 2005 396 2:09,0 2

11 1км Беляев Даниил 2007 278 3:54,0 1

1 500 м Балявцева Диана 2004 156 1:29,0 36

2 500 м Алекперова Самира 2007 109 1:42,0 18

3 1км Прокопенко Артем 2006 86 3:10,0 17

4 1км Борисов Артем 2006 141 3:14,0 15

5 1км Максимов Артем 2006 190 3:13,0 15

6 2км Заботкина Мария 2006 493 8:53,0 15

7 1км Минеев Владислав 2005 108 3:16,0 14

8 500 м Мовсисян Милена 2004 435 1:47,0 14

9 500 м Шевлякова Диана 2005 202 1:50,0 11

10 1км Морозов Кирилл 2007 226 3:27,0 9

11 1км Горбунов Илья 2006 185 3:28,0 8

12 500 м Семенова Ксения 2004 453 1:55,0 8

программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

12 октября 2023 г.

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

торгово-

экономический 

колледж - ЯТЭК, 

Ярославль

191

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ 

ГПОАУ ЯО 

Ярославский 

промышленно-

экономический 

колледж им. Н.П. 

Пастухова - ЯПЭК, 

Ярославль

139

(группа А)

155

205

117

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

колледж управления 

и 

профессиональных 

технологий - ЯКУиПТ

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

градостроительный 

колледж - ЯГК

Ярославский 

филиал ПГУПС, 

Ярославль



г. Ярославль, л/б "Яковлевская"

№

п/п

Дистан

ция
Фамилия, имя г.р. ПОО № уч. Результат Очки

Сумма

очков команды (муж., жен.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 3км Емелин Кирилл 2005 169 9:57,0 31

2 500 м Гастева Ксения 2005 485 1:36,0 25

3 500 м Шумова Виктория 2004 429 1:38,0 23

4 3км Бобин Кирилл 2007 148 10:30,0 22

5 500 м Лебедева Анна 2006 365 1:39,0 21

6 1км Зорин Александр 2003 85 3:08,0 18

7 1км Богданов Никита 2004 328 3:10,0 17

8 1км Торопов Иван 2006 444 3:13,0 15

9 500 м Лебедева Алена 2004 357 1:45,0 15

10 500 м Пантелеева София 2007 299 1:46,5 14

11 1км Балакин Игнат 2007 94 3:17,0 13

12 500 м Мохова Екатерина 2007 293 1:50,0 11

1 500 м Пошебаева Вероника 2005 87 1:40,0 20

2 500 м Синева Алина 2007 188 1:45,0 15

3 2км Соколова Екатерина 2005 384 8:55,0 14

4 500 м Иванова Алена 2006 460 1:52,0 10

5 500 м Эфирова Кристина 2005 260 1:56,0 7

6 500 м Самознаева Юлия 2006 351 1:59,0 6

7 2км Доценко Алина 2006 158 10:34,0 3

8 1км Шапурин Артем 2006 364 5:06,0 1

9 2км Макарова Христиана 2002 306 11:40,0 1

10 2км Шяурите Лина 2006 151 11:37,0 1

11 3км Коткин Вадим 2006 395 15:31,0 1

12 500 м Майоркина Арина 2004 332 2:14,0 1

1 3км Фролов Игорь 2006 422 11:51,0 9

2 1км Углев Дмитрий 2007 446 3:33,0 6

3 2км Козаченко Елизавета 2006 104 9:58,0 6

4 1км Уткин Владислав 2007 399 3:41,0 4

5 3км Гребенщиков Олег 2007 401 12:37,0 4

6 1км Кущ Кирилл 2007 453 3:53,0 1

7 1км Благирев Александр 2007 214 4:01,0 1

1 500 м Собко Ева 2007 162 1:34,0 28
2 1км Иванов Матвей 2007 379 3:14,0 15
3 1км Зайцев Денис 2006 151 3:17,0 13
4 1км Звольский Арсений 2007 261 3:17,0 13
5 1км Вовк Алексей 2005 198 3:20,0 12
6 1км Воронков Матвей 2006 269 3:20,0 12
7 1км Ярославцев Сергей 2004 147 3:30,0 7
8 1км Кашин Михаил 2007 448-1 3:33,0 6
9 3км Сибирцев Максим 2004 438 12:34,0 5
10 1км Паршин Тимур 2006 93 3:40,0 4
11 3км Колесов Никита 2006 478 13:12,0 2
12 3км Каренин Степан 2005 136 14:18,0 1

1 500 м Бубаркова Дарья 2004 302 1:53,0 9
2 500 м Касаткина Татьяна 2007 422 1:55,0 8
3 500 м Будакова Алена 2004 273 1:59,0 6
4 1км Мухамедзянов Ярослав 2004 183 3:40,0 4
5 500 м Макарова Анастасия 2007 66 2:02,0 4
6 1км Кучеров Владислав 2006 344 3:43,0 3
7 500 м Тихомирова ксения 2007 463 2:04,0 3
8 500 м Ростовская Мария 2007 488 2:05,0 3
9 1км Пылкин Владимир 2007 448 4:18,0 1

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

автомеханический 

колледж -  ЯАМК, 

Ярославль

201

ГПОАУ ЯО Ростовский 

колледж отраслевых 

технологий - РКОТ, Ростов

40

31

КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ 

113

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

(группа А)

78

12 октября 2023 г.

ГПОАУ ЯО 

Заволжский 

политехнический 

колледж, ЗПК - 

Ярославль

ГПОАУ ЯО 

Рыбинский 

профессионально-

педагогический 

колледж - РППК, 

Рыбинск

Ярославский 

колледж сервиса и 

дизайна - ЯКСиД, 

Ярославль



г. Ярославль, л/б "Яковлевская"

№

п/п

Дистан

ция
Фамилия, имя г.р. ПОО № уч. Результат Очки

Сумма

очков команды (муж., жен.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 3км Лебедев Артем 2005 234 10:08,0 28

2 1км Лашманов Дмитрий 2004 164 3:10,0 17

3 1км Малеев Валерий 2005 89 3:16,0 14

4 1км Кирютин Артем 2003 165 3:18,0 13

5 1км Усков Иван 2004 181 3:17,0 13

6 3км Родиков Данила 2003 358 11:21,0 13

7 1км Прокофьев Дмитрий 2004 473 3:23,0 10

8 1км Затекин Дмитрий 2007 166 3:32,0 7

9 1км Сергеев Даниил 2004 161 3:35,0 6

10 1км Завьялов Иван 2003 408 3:44,0 3

11 1км Гладышев Владислав 2007 155 3:46,0 3

12 1км Малеев Николай 2007 186 3:55,0 1

1 3км Борисов Дмитрий 2007 258 10:51,0 18

2 3км Груздов Алексей 2007 294 11:30,0 12

3 1км Маков Константин 2007 296 3:25,0 9

4 500 м Тимофеева Марина 2005 147 1:54,0 9

5 1км Хандуров Роман 2006 403 3:29,0 8

6 1км Козлов Егор 2007 235 3:34,0 6

7 1км Тарасов Андрей 2006 183-1 3:27,0 9

8 1км Стрункин Егор 2007 240 3:39,0 4

9 1км Губич Кирилл 2007 256 3:52,0 1

10 1км Плескунов Сергей 2006 255 4:14,0 1

11 500 м Куканова Дарья 2006 238 2:22,0 1

1 2км Павлюшина Дарья 2001 264 8:01,0 26

2 500 м Дубцова Дарья 2005 163 1:40,0 20

3 500 м Казьмина Оксана 2002 49 1:51,0 11

4 1км Сапрыкин Макар 2004 326 3:28,0 8

5 2км Демчукова Илона 2004 469 9:53,0 7

6 500 м Олендарь Софья 2005 432 2:03,0 4

7 1км Барышев Илья 2004 254 4:30,0 1

8 1км Колоколов Данил 2005 303 4:54,0 1

9 1км Мадагов Муслим 2005 145 4:13,0 1

10 3км Сметанин Максим 2002 466 14:57,0 1

11 3км Гаевский Егор 2004 270 14:43,0 1

1 1км Мостовой Роман 2006 83 3:16,0 14

2 500 м Любишкина Анфиса 2005 400 1:52,0 10

3 500 м Решилова Анастасия 2005 236 1:55,0 8

4 1км Флегонтов Всеволод 2005 239 3:38,5 5

5 1км Куренев Егор 2007 118 3:51,0 2

6 1км Архаров Александр 2005 170 4:36,0 1

7 1км Барский Иван 2005 181-1 4:37,0 1

8 1км Георгиевский Тарас 2005 81 3:53,0 1

9 1км Маслов Тимур 2007 115 4:35,0 1

10 500 м Банковская Софья 2007 177 2:37,0 1

1 500 м Смирнова Виктория 2006 462 1:39,0 21

2 500 м Моисеева Полина 2006 467 1:53,0 9

3 500 м Дудышева Светлана 2007 253 1:53,0 9

4 1км Смирнов Максим 2005 346 4:24,0 1

5 1км Пиров Ахмад 2006 277 5:41,0 1

6 1км Новиков Андрей 2007 372 4:24,0 1

7 3км Коньков Михаил 2007 387 17:27,0 1

8 500 м Басалаева Дарья 2007 479 2:33,0 1

9 1км Турыгин Тимур 2007 159 4:43,5 1

10 1км Бабоджонан Манучер 2007 310 4:43,0 1

ГПОУ ЯО Рыбинский 

полиграфический 

колледж - РПК, 

Рыбинск

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

колледж индустрии 

питания - ЯКИП, 

Ярославль

КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ 
Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 

12 октября 2023 г.

77

программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года
(группа А)

80

124

45

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

медицинский 

колледж, ЯМК, 

Ярославль

42

ГПОУ ЯО 

Переславский 

колледж им. А. 

Невского- ПК, 

Переславль-

Залесский

ГПОУ ЯО 

Ярославский 

пролитехнический 

колледж № 24 - ЯПК 

№ 24, Ярославль



1
ГПОУ ЯО Ярославский градостроительный колледж - ЯГК, 

Ярославль 205 1

2
ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-педагогический 

колледж - РППК, Рыбинск 201 2

3
ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и 

профессиональных технологий - ЯКУ и ПТ, Ярославль 191 3

4
ГПОАУ ЯО Ярославский промышленно-экономический 

колледж им. Н.П. Пастухова - ЯПЭК, Ярославль 155 4

5 Ярославский филиал ПГУПС, Ярославль 139 5

6
ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского- ПК, 

Переславль-Залесский 124 6

7
ГПОУ ЯО Ярославский торгово-экономический колледж - 

ЯТЭК, Ярославль 117 7

8
ГПОУ ЯО Ярославский автомеханический колледж - ЯАМК, 

Ярославль 113 8

9
ГПОУ ЯО Ярославский медицинский колледж, ЯМК, 

Ярославль 80 9

10
ГПОАУ ЯО Ярославский колледж сервиса и дизайна - ЯКСиД, 

Ярославль 78 10

11
ГПОУ ЯО Ярославский пролитехнический колледж № 24 - 

ЯПК № 24, Ярославль 77 11

12
ГПОУ ЯО Ярославский колледж индустрии питания - ЯКИП, 

Ярославль 45 12

13
ГПОУ ЯО Рыбинский полиграфический колледж - РПК, 

Рыбинск 42 13

14
ГПОАУ ЯО Заволжский политехнический колледж, ЗПК - 

Ярославль 40 14

15
ГПОАУ ЯО Ростовский колледж отраслевых технологий - 

РКОТ, Ростов 31 15

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 
программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года

КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ  (группа А)
12 октября 2023 г.

г. Ярославль, л/б "Яковлевская"

№

п/п
ПОО

Сумма 10-ти рез-ов (очки), 

в т.ч. 2 рез. - 2 км или 3 км
Место



1
ГПОАУ ЯО Ярославский педагогический колледж - ЯПК, 

Ярославль 186 1

2 ГПОУ ЯО Ярославский кадетский колледж - ЯКК, Ярославль 133 2

3
ГПОУ ЯО Угличский индустириально-педагогический 

колледж - УИПК, Углич 124 3

4 ФГБУ ПОО "ГУОР по хоккею" - ГУОР по хоккею, Ярославль 82 4

5
ГПОАУ ЯО Любимскмй аграрно-политехнический колледж - 

ЛАПК, Любим 69 5

6 ГПОУ ЯО Ростовский педагогический колледж - РПК, Ростов 65 6

7
ГПОУ ЯО Даниловский политехнический колледж- ДПК, 

Данилов 62 7

8
ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж - 

ПАПК, Пошехонье 57 8

9
ГПОАУ ЯО Угличский аграрно-политехнический колледж - 

УАПК, Углич 53 9

10
ГПОУ ЯО Великосельский аграрный колледж - ВАК, Великое 

село 48 10

11
ГПОУ ЯО Борисоглебский политехнический колледж - БПК, 

Борисоглеб 35 11

12
ГПОАУ  ЯО Ярославский техникум радиоэлектроники и 

телекоммуникаций- ЯТРиТ, Ярославль 30 12

13
ГПОАУ ЯО Ярославский колледж гостиничного и 

строительного сервиса, ЯКГиСС, Ярославль 26 13

14
ПОЧУ ЯО Ярославский технологический колледж - ЯрТК, 

Ярославль 24 14

15
ГПОУ ЯО Гаврилов - Ямский политехнический колледж-ГЯПК, 

Гаврилов-Ям 14 15

Главный судья, спортивный судья всероссийской категории Ю.Ф. Тараканова

Главный секретарь, спортивный судья всероссийской категории Л.В. Хрущева

Чемпионат Ярославской области среди студентов по легкоатлетическому кроссу 

программы Спартакиады ПОО 2023-2024 учебного года
КОМАНДНЫЙ  ПРОТОКОЛ  (группа Б)

12 октября 2023 г.

г. Ярославль, л/б "Яковлевская"

№

п/п
ПОО

Сумма 8-ми рез-ов (очки), 

в т.ч. 2 рез. - 2 км или 3 км Место


